CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------------

ĐƠN XIN NGHỈ VIỆC
Kính gửi:
- Phòng Đào tạo và Giáo dục .......
- BGH Trường ....................
Tôi tên là: .........................................................................................................
Sinh ngày: ........................................................................................................
Trình độ chuyên môn: ......................................................................................
Công việc hiện làm: .........................................................................................
Đơn vị công tác: ..............................................................................................

Nay vì điều kiện hoàn cảnh gia đình nên tôi phải trở về quê để giải quyết công việc gia đình và
ổn định cuộc sống. Tôi không thể tiếp tục đảm nhận nhiệm vụ được phân công tại trường
..................... Vì vậy tôi có nguyện vọng xin nghỉ việc để về quê công tác và sinh sống.

Vậy tôi làm đơn này kính đề nghị BGH trường ............................ và lãnh đạo phòng GD&ĐT
...... cho phép tôi được nghỉ việc để về quê công tác và sinh sống.

Rất mong nhận được sự giúp đỡ và tạo điều kiện của các cấp lãnh đạo.
Tôi xin chân thành cảm ơn!

XÁC NHẬN CỦA NHÀ TRƯỜNG ........., ngày...tháng...năm………..
HIỆU TRƯỞNG      Người viết đơn